
 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AGRARIO - GESTIONALE N° 601 

 

OGGETTO: CAP 590000 AUTORIZZAZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA SINI 

MARIANO INERENTE I LAVORI DI MANUTENZIONE TERNA FB 2000- POSADA - CIG Z7C1AE83A3. 
 

Il giorno 30/08/2016, in Nuoro, presso la sede dell’Ente, il sottoscritto Ing. Ignazio Lampis in qualità di 

Dirigente dell’ AREA AGRARIO - GESTIONALE dell’intestato Consorzio; 

VISTO il D.lgs50/2016; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m e .i.; 

VISTO il vigente Regolamento che detta norme in materia della gestione patrimoniale e finanziaria; 

PREMESSO che nell’ambito della gestione irrigua del Posada-Siniscola-Torpè, si è reso necessario acquisire uno o più  

preventivi di spesa per la manutenzione e riparazione di un escavatore tipo Terna marca Fiat Hitachi modello FB 

2000; 

VISTA la Determina n. 391 del 01.06.2016, con la quale il Geom. Lucio Goddi è stato nominato responsabile del 

procedimento per l’affidamento del servizio di manutenzione delle macchine operatrici consortili in dotazione alla 

gestione irrigua del sub comprensorio del Posada, distretto irriguo di Posada e Siniscola; 

CONSIDERATO CHE: 

- in data 01.06.2016, entro la scadenza prevista nel bando, sono pervenute le manifestazioni di interesse delle 

seguenti Ditte 1) Compagnia Generale Trattori con sede in Vercelli; 2) Frau Antonio Autoricambi con sede in 

Siniscola, e 3) Sini Mariano con sede in Posada. 

- in data 14.07.2016 è stata inviata, tramite mail, a cura del Responsabile del Procedimento, specifica richiesta di 

preventivo per la riparazione della terna di che trattasi alle predette ditte senza che sia pervenuto alcun riscontro da 

parte delle medesime; 

- rilevata la mancata partecipazione delle ditte invitate, è stata inviata via mail, in data 27.07.2016 una ulteriore 

richiesta di preventivo alla ditta Sini Mariano con sede in Posada per la riparazione della predetta terna; 

VISTO il preventivo di spesa presentato dalla Ditta SINI MARIANO,  che ha proposto di effettuare il servizio richiesto 

per un importo complessivo di € 4.209,00. 

VISTO l’art. 3 della Legge n.136/2010 e s.m. e i., che regola la tracciabilità dei flussi finanziari; 

RILEVATO CHE, al suddetto servizio è stato attribuito il seguente CIG: Z7C1AE83A3; 

VISTO il Durc della suddetta Ditta con validità 08/12/2016, con la quale si attesta la regolarità contributiva della 

stessa; 

VISTO il Bilancio di Previsione dell'esercizio in corso (Anno 2016); 

ACQUISITO il parere favorevole dell'ufficio di ragioneria dell'Ente; 

SU PROPOSTA del Responsabile del Procedimento, Geom. Lucio Goddi; 

 

D E T E R M I N A 

 

-Di affidare alla Officina meccanica di Sini Mariano,  con sede in Posada,  Loc. Sos Fossos, Zona Artigianale,  la 

manutenzione e riparazione di un escavatore tipo Terna marca Fiat Hitachi modello FB 2000; 

 

-Di impegnare, sul cap. 590000 (upb 22) la somma di €. 4.209,00 di cui € 3.450,00 per servizio ed € 759,00 come iva 

di legge (22%) a favore della suddetta Officina; 

 

-Di dare mandato al Responsabile del Procedimento per i successivi adempimenti. 

 

 IL DIRIGENTE  

Ing. Ignazio Lampis 

 

 
proposta n. 1109 del 10/08/2016 

 

 



 

 

 

 

Si certifica che la  presente determinazione e’ stata pubblicata all’Albo dell’Ufficio 

Consortile per quindici giorni consecutivi a partire dal 30/08/2016. 

 

 Il Capo Area Amministrativa 

Ing. Antonio Madau 

 


